
2011RGW116 bijlage 2 

 

Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht van 4 oktober 2011, nr. 80986673, tot verhoging van 

subsidieplafonds voor het jaar 2011 bij de Subsidieregeling Kwaliteitsimpuls Natuur & Landschap 

provincie Utrecht 

 

 

Gedeputeerde staten van Utrecht; 

 

Gelet op artikel 2 van de Subsidieregeling Kwaliteitsimpuls Natuur & Landschap provincie Utrecht; 

 

Besluiten: 

 

 

Artikel I 
 

Besluit van Gedeputeerde Staten der provincie Utrecht van 21 september 2010, nr. 2010INT263473, 

tot vaststelling van de subsidieplafonds, aanvraagperioden en de tarieven voor het begrotingsjaar 2011 

ten behoeve van de Subsidieregeling natuurbeheer provincie Utrecht 2007 wordt als volgt gewijzigd: 

 

Onderdeel A 

Artikel 2 komt als volgt te luiden: 

 

2. Voor de Subsidieregeling Kwaliteitsimpuls Natuur & Landschap provincie Utrecht worden voor 

het begrotingsjaar 2011 de volgende subsidieplafonds vastgesteld: 

 

a. € 700.000,- voor subsidies als bedoeld in artikel 8 (investeringssubsidie), met uitzondering 

van: 

i. subsidies als bedoeld in artikel 8,  eerste lid, onderdeel b (t.b.v. 

landschapselementen op grond die functieverandering heeft ondergaan)  

ii. subsidies als bedoeld in artikel 8, vierde lid (investeringssubsidie voor 

programma van eenmalige investeringen), voor zover het de realisatie van een 

onder i bedoeld landschapselement betreft.  

 

b. € 8.000.000,- voor subsidies als bedoeld in artikel 15 (functieverandering), met uitzondering 

van gronden waarop volgens waarop volgens het vastgestelde natuurbeheerplan 

landschapselementen moeten worden gerealiseerd of beschermd;   

 

 

Onderdeel B 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin het wordt geplaatst. 

 

 

Voorzitter, 

 

 

 

 

Secretaris,  



 Toelichting 

 

Op basis van artikel 2 van de Subsidieregeling Kwaliteitsimpuls Natuur & Landschap provincie 

Utrecht stellen gedeputeerde staten per regeling of onderdeel daarvan een subsidieplafond en een 

aanvraagperiode vast. Op 12 oktober 2010 hebben gedeputeerde staten beiden vastgesteld voor het 

begrotingsjaar 2011. Gedeputeerde staten hebben op dat moment tevens de bij de verordening 

behorende aanvraagperiode vastgesteld. Aanvragen voor subsidie konden worden ingediend in de 

periode van 15 november 2010 tot en met 14 januari 2011.  

 

Met een verhoging van drie subsidieplafonds, binnen de beslistermijn, beogen gedeputeerde staten de 

mogelijkheid te creëren alle correct ingediende subsidieaanvragen voor particulier natuurbeheer 

(functiewijziging en inrichting) te honoreren.  


